ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Солецкого муниципального округа
Принято Думой муниципального округа    ________________

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 45 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Солецкого муниципального округа, утвержденного решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.09.2021 № 182, Дума Солецкого муниципального округа  Решила:

1. Утвердить следующие ключевые показатели в сфере муниципального земельного контроля на территории Солецкого муниципального округа и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Утвердить следующие индикативные показатели в сфере муниципального земельного контроля на территории Солецкого муниципального округа:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать количественные значения);

2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия (указать количественные значения);

4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);

5) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия (указать количественные значения);

7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований (указать количественные значения).

8) количество привлеченных к проведению контрольных (надзорных) мероприятий экспертных организаций, экспертов, а также специалистов, обладающих специальными знаниями и навыками.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  -  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  муниципального округа
                                             _____________________ _________

	Председатель Думы муниципального

округа

            ____________  ____________

Дата подписания  Главой_______________________

№ решения________________

Проект  подготовил и завизировал

Начальник отдела имущественных

и земельных отношений

 Н.Ю. Михайлова
согласовано:

Ведущий специалист юридического отдела

В.В. Красоткина

Начальник управления Делами Администрации

муниципального округа

Е.А. Кривенко
Исполнитель:

Васильева Светлана Валерьевна
30437
Разослать:

1.  Отдел ИЗО  – 2
2. Комитет по экономике, инвестициям и СХ (Поликарповой) - 1
3. Консультант -1
4. Регистр – 1 (формат А4)

5. «Бюллетень Солецкого мун.округа» - 1
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Солецкого муниципального округа
«Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Солецкого муниципального округа»
1 июля 2021 года вступил в силу Федеральный закон от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).
Статьей 30 Федерального закона № 248-ФЗ предусмотрен механизм оценки результативности и эффективности деятельности контрольных органов.
Оценка результативности и эффективности деятельности контрольных органов осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля. Указанная система включает в себя два вида показателей:

1) Ключевые показатели муниципального контроля;

2) Индикативные показатели муниципального контроля.

Согласно части 2 статьи 98 Федерального закона № 248-ФЗ статья 30 Федерального закона № 248-ФЗ вступает в силу с 01 марта 2022 года. Соответственно, данное решение также вступит в силу с 01 марта 2022 года.

Данный документ не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Главный специалист отдела
имущественных и земельных отношений

                  С.В. Васильева